105年第二屆馬偕盃全國國中英語朗讀比賽

1、 活動主旨：為提升本國國中學生英語學習興趣，口語表達能力，特舉辦此一全國國人之英語朗讀比賽，以供各校觀摩與交流，鼓勵學生透過各種練習，注意英語之發音、語調等表現方式，並提升英語學習之自信。
2、 活動名稱：105年第二屆馬偕盃全國國中英語朗讀比賽
3、 比賽日期：民國 105年 11 月 1日 (星期二) 下午 1:30-4:00
(報到：參賽者請於比賽當天下午 12：40~1:20 攜帶學生證，至比賽地點報到。)
4、 比賽地點：馬偕醫護管理專科學校關渡校區 綜合教學大樓7樓 國際會議廳
5、 名額限制：各校報名人數最多以2名為限，共30名，額滿為止。
6、 資格限制：具中華民國國籍，目前就讀於國內國中之在籍學生皆可參加。需由學校推薦。唯以下任一項符合者，不得參加：(1)英語為母語或該國之官方語言者。(2)在英語系國家或地區就學三年以上者
7、 報名辦法：
1. 請於 10 月21日 (星期五) 前，將報名表寄至tony3260@eip.mkc.edu.tw。額滿為止。
2. 主辦單位得因報名情況彈性處理各校報名人數之限制。
8、 比賽規則：
1. 朗讀題目：即日起於在馬偕醫護管理專科學校首頁和應用外語科網站上公布朗讀題目，共6篇朗讀文章。比賽當日由參賽者於上台前從題庫 6篇朗讀文章中抽出一篇文章朗讀。並得以準備3分鐘。
2. 計時方式：朗讀時間以 2 分鐘-3分鐘為限，不足或超過每 30 秒扣總分1分為原則。朗讀時間滿 3 分鐘時舉紅牌以示結束，若未停止，時間滿3 分半鐘時，將響三聲長鈴警示，參賽者無論結束與否，均需停止。
3. 出場順序：10月24日(星期一) 由應用外語科代表參賽者抽籤，抽取順序次號(比賽出場順序)，抽籤結果將於當日下午公告於馬偕醫護管理專科學校網站。
4. 參賽者請於比賽當天11月1日下午12:40~1:20 攜帶學生證或身份證報到。
5. 會場設置預備席，請依順序就座，聽從司儀叫號依次登台。
6. 經叫號 3 次未回應者，視為棄權。
7. 朗讀時，可以看稿。稿子在準備區會幫參賽者準備，參賽者不得攜帶自已的稿件上場。
9、 評審人員：由馬偕醫護管理專科學校應用外語科教師與校外裁判擔任。
10、 評分標準：
1. 語言表達能力 90% (Fluency, Accuracy, Pronunciation, Intonation)
2. 儀態與台風 10% (Stage Manners and Posture)
11、 獎勵辦法：
1. 第一名：獎金或等值禮卷 3,000 元及獎狀乙紙
2. 第二名：獎金或等值禮卷  2,000 元及獎狀乙紙
3. 第三名：獎金或等值禮卷  1,500 元及獎狀乙紙
4. 第四名：獎金或等值禮卷  1,000 元及獎狀乙紙
5. 第五名：獎金或等值禮卷  800 元及獎狀乙紙
6. 第六名：獎金或等值禮卷  500 元及獎狀乙紙
7. 佳作：共四名，頒發獎金或等值禮卷  500 元及獎狀乙紙
註：若參賽人數過少，主辦單位得酌減得獎名次。
12、 注意事項：
1. 確實填寫報名表資料（附件一），不得冒名參賽或違規參賽，否則一經查驗屬實，一律取消參賽資格，並將違規情事通報其就讀學校。若已領取獎金、獎狀，主辦單位得予以追回，並取消其優勝資格，有關資格疑義於比賽現場提出。
2. 比賽當日，參賽者請攜帶學生證備驗。比賽當天未攜帶學生證到場者，主辦單位得取消比賽資格。
3. 比賽當日，參賽者所有 3C 產品 (含行動電話)，請轉為震動或靜音，發出聲響干擾其它參賽者，扣總分 5 分。(若干擾比賽，將取消參賽資格，不得異議。)
4. 同分時，由評審委員依參賽者之整體表現比序。得獎名單於比賽結束成績評定後隨即公布，賽後並發佈於本校網站，以供查詢。
5. 為避免影響比賽進行，陪同者入場後不得喧嘩，如干擾比賽，主辦單位得禁止其繼續觀賽。
6. 除講稿外，字典及其他物品於比賽時不得攜帶上台,亦不得攜帶手繕小抄，以免導致比賽不公平之情事發生。違規者得取消其比賽資格，或酌情扣分。 主辦單位保有更改比賽辦法之權利，若有修正或補充並將於賽前 30 分鐘提出。
7. [bookmark: _GoBack]活動聯絡人：應用外語科辦事員 王郁綺小姐 (電話：(02) 26366799 ext. 3261，E-mail：tony3260@eip.mkc.edu.tw)，信件主旨或來電請表明為英文朗讀比賽事宜。
13、 主辦單位：馬偕醫護管理專科學校應用外語科

附件一　報名表
105年第二屆馬偕盃全國國中英語朗讀比賽
	參賽者姓名

	學校名稱
	    巿/縣
國中

	出生年月日
	  年    月    日
	聯絡電話

	受益人
(保意外險用)

	參賽者身份證字號
(保意外險用)

	指導老師姓名

	指導老師電話

	是否有隨行參賽者?
	□是     □否

	隨行參賽者
姓名和稱謂

	隨行參賽者
電話

	當天是否開車？
	□是　　□否
	車號

	學校關防或
教務處印章

※ 請於 105年10 月 24日(星期一)前，將報名表掃描或拍照，寄至tony3260@eip.mkc.edu.tw。額滿為止。主辦單位收到報名表後將以電話或電子郵件回覆，以確認資料內容。